
      
 
 

 
C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I  

P r o v i n c i a  d i  A g r i g e n t o  
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

SETTORE     TURISMO – SPORT – SPETTACOLO – CULTURA   
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
N.133_del registro 
 
Data  24/09/2009 
 

San Vincenzo Ferreri  2009 – Prima giornata di celebrazione del 380° anno della 
fondazione di Casteltermini – Approvazione rendiconto.   
 

 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventiquattro, del mese di settembre, alle ore 11,00, nella sua stanza 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Nazzareno Caltagirone 
 
 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. n. 10 del 30/04/1991; 

Visto l’art. 51 comma 3° legge 142/90, così come recepito dalla L.R.23/98; 

Visto l’art. 6 della legge 127/97 e successive modifiche; 

Visto l’art. 21 dello Statuto Comunale; 

Vista la Determinazione del Sindaco n° 14 del 27/03/2009; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vista l’allegata relazione a firma del Dott. Fabrizio Giuliano, nella qualità di responsabile del 
procedimento del settore turismo sport e spettacolo, con la quale propone allo scrivente l’adozione di una 
determinazione che approvi il rendiconto relativo alle spese sostenute sia in occasione dei festeggiamenti 
in onore del Santo Patrono sia per l’organizzazione della prima giornata del 380° anniversario della  
fondazione del nostro Comune, e ritenuto di provvedere in merito; 
 
Richiamata la Determinazione del Sindaco n° 15 del 31/03/2009 con la quale viene nominato il 
Comitato a cui affidare l’organizzazione delle manifestazioni in oggetto; 
 
Richiamata altresì la Determinazione n° 11 del 31/03/2009 del Dott. Fabrizio Giuliano con la quale: 
veniva affidata al Comitato l’organizzazione della festa, venivano approvati i provvedimenti da effettuare 
e veniva impegnata la somma necessaria; 
 

Visto il rendiconto presentato dal Presidente del Comitato Organizzatore ed assunto al protocollo di 
questo comune in data 23/09/2009 al  n° 18096, ammontante ad € 1.900,00; 
 

Visto il vigente regolamento comunale che disciplina la concessione di contributi, sovvenzioni ecc….;  

 

in accoglimento dell’allegata proposta, 

 

D E T E R M I N A 

 

Approvare l’allegato  rendiconto ammontante ad €  1.900,00 relativo alle spese sostenute dal Comitato 
Organizzatore in occasione sia dei festeggiamenti in onore di San Vincenzo Ferreri  sia della prima 
giornata del 380° anniversario della fondazione del nostro comune; 
 
 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 N° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 
e 184 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000, come recepito dall’ art. 551 del testo coordinato delle leggi 
regionali sull’ordinamento degli Enti Locali. 

             
      IL RESPO NSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                            Nazzareno Caltagirone 

 
 
                    
  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


